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اخبار منهای فوتبال

 در هفته های اخــیــر مــوضــوعــی بــا عنوان 
فساد در فوتبال مطرح شده که هر روز ابعاد 
جدیدتری از آن افشا می شود. چند روز قبل 
هم مهدی تــاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
با اشاره به این موضوع گفت: »اطلاعات ما 
در حدی است که اعلام شده است. موضوع 
پرداخت رشوه از سوی دادگستری کرمان 
ــر ثابت شــود،  ــت و اگ ــال پیگیری اس در ح
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم برخورد 
ایــن تخلف و فساد مالی  می کند«.افشای 
در  مسئول  چند  گیری  کناره  و  استعفا  به 
فدراسیون فوتبال و استان کرمان منجر شد 
اما این همه ماجرا نبود و حالا ابعاد تازه ای 
از این پرونده رسانه ای شده است. هرچند 
روزنامه خراسان در شماره 29 اردیبهشت به 
موضوع فساد و گمانه زنی هایی درباره مبالغ 
هزینه شده در این پرونده اشاره کرده بود اما 
به تازگی خبرگزاری ایسنا جزئیات بیشتری 
از پرونده تخلف مالی مس رفسنجان رو کرده 
است اطلاعات جدید که از نحوه کشف این 
فساد و تعداد سکه های پرداخت شده پرده 
ــاس ایــن گـــزارش، وقتی  ــی دارد. بر اس ــرم ب
تیم مدیریتی باشگاه مس رفسنجان تغییر 
ــرد، مــدیــران جدید متوجه بدهی 22۰  ک
میلیاردی می شوند و در ادامه بعد از بررسی 
که  می شود  مشخص  باشگاه  مالی  اسناد 
برای بخش زیادی از هزینه هایی که انجام 
شده هیچ سند مالی وجود ندارد.مدیران 
باشگاه مس اطلاعات کسب شده خود را با 
مدیران بالادستی در شرکت ملی مس در 

میان می گذارند و این شرکت هم نسبت به 
احقاق حق خود اقدام حقوقی می کند. در 
ادامه با ورود نهادهای اطلاعاتی و بررسی 
مس  باشگاه  حساب  مالی  تراکنش های 
رفسنجان، مشخص می شود ارقام سنگینی 
از حساب این باشگاه به حساب سه صراف 
واریز شده است. در ادامه بعد از احضار این 
صــراف هــا، مشخص می شود که آن هــا این 
ــام را در قبال فــروش ۴۰۰ سکه طلا و  ارق
مقادیری دلار و یورو دریافت کرده اند.نکته 
جالب در این میان این است که مدیران جدید 
باشگاه هیچ سندی درباره نحوه هزینه کرد 
سکه ها و دلارها در باشگاه پیدا نمی کند. این 
یعنی هیچ سندی در باشگاه مس رفسنجان 
وجــود نداشته که نشان دهد این سکه ها و 

ارزهــای خریده شده به چه اشخاصی داده 
شده است.در ادامه و با احضار مدیران پیشین 
باشگاه مس رفسنجان، آنان مدعی می شوند 
که سکه ها و دلارها به درخواست سرمربی 
وقت تیم شان به افــرادی که او تعیین کرده 
پرداخت شده اما سندی در این باره در باشگاه 
ــرادی که  ــه هم اف ثبت نشده اســت. در ادام
نامشان از سوی مدیران سابق مس رفسنجان 
مطرح شده، احضار می شوند تا توضیحات 
خود را مطرح کنند. این پرونده همچنان 
مفتوح است و مراجع قضایی پیگیر ماجرا 
هستند و تا رای نهایی دادگاه، همچنان باید 
منتظر ماند تا مشخص شود آیا ارقام پرداخت 
شده در قالب رشوه بوده یا موضوع دیگری 

مطرح بوده است؟

جزئیات جدید از فساد در فوتبال

 400 سکه رشوه بدون سند و مدرک!

 رکوردشکنی 700 میلیاردی دبیر
 تنها در یک سال

سارا اصلانی/ مجمع عمومی سالیانه فدراسیون کشتی درحالی روز گذشته 
به ریاست سیدمحمدشروین اسبقیان معاون قهرمانی و ورزش حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شد که گزارش عملکرد مالی فدراسیون کشتی 
به سوژه اصلی و جذاب این مجمع تبدیل شد. نقش بستن عدد ۴23 میلیارد 
تومان در گزارش عملکرد مالی فدراسیون در سال 1۴۰2 درحالی به یک 
رکورد بی سابقه در ورزش کشور تبدیل شده که به این عملکرد باید عملکرد 
همکاری های استانی با عدد 1۴۰ میلیارد تومان و عملکرد سازمان لیگ 
با عدد 133 میلیارد تومان نیز اضافه شود. با افزودن این ارقام در مجموع 
کشتی کشور در سال 1۴۰2 نزدیک به 7۰۰ میلیارد تومان عملکرد مالی 
داشته که در ورزش ایران بی نظیر است. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی 
اما با تشریح عملکرد این فدراسیون در سال گذشته می گوید: »به لطف خدا 
عملکرد مالی ما در سال 1۴۰2 بیش از ۴23 میلیارد تومان بوده است که 
بیشترین عملکرد مالی در بین فدراسیون ها محسوب می شود و بی سابقه 
بوده است. نسبت به سال 1۴۰1 ما 75 درصد رشد داشتیم که این یک 
دستاورد بزرگ برای کشتی کشور محسوب می شود و خدا را از این بابت 
شاکریم. بخش مهم دستاورد این بوده که تنها یک چهارم بودجه فدراسیون 
در سال 1۴۰2 از طریق وزارت ورزش و جوانان تامین شده است. علاوه بر 
عملکرد مالی فدراسیون، عملکرد همکاری های استانی در مجموع 1۴۰ 
میلیارد تومان بوده که این نیز یک رکورد محسوب می شود. عملکرد سازمان 
لیگ 133 میلیارد تومان بوده که نسبت به سال های اخیر پیشرفت بسیار 
زیادی داشته است. سال 98 به اتحادیه جهانی بدهکار بودیم اما هم اکنون 
از این اتحادیه پیش هستیم. برای دومین سال متوالی برای قهرمانان کشتی 
در رقابت های جهانی پاداش و حقوق ماهیانه درنظر گرفتیم که این مبلغ 
ــدال آوران طلا، نقره و برنز  در سال 1۴۰2 رشد داشت و ما به ترتیب به م
5۰۰، 3۰۰ و 1۰۰ میلیون تومان پاداش نقدی و 3۰، 15 و 1۰ میلیون 
تومان حقوق ماهیانه پرداخت کردیم. ضمن این که در نوبت های مختلف نیز 
پاداش های چند صد میلیون تومانی به آن ها اهدا شد. در مجموع عملکرد 
مالی فدراسیون با دوره گذشته قابل مقایسه نیست و ما پیشرفت بسیار 
زیادی داشته ایم، هرچند که معتقدیم در بودجه بندی به کشتی با توجه به 
قهرمانی ها و مدال آوری هایش نگاه لازم نشده است.« پیشرفت عالی عملکرد 
مالی فدراسیون کشتی اما تمجید اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان را نیز به دنبال داشت تا بگوید: »گزارش ارائه 
شده توسط فدراسیون کشتی خستگی کار را از تن ما درآورد و ما را به وجد آورد 
و تعارف نمی کنم در کشتی کارهای بزرگی شده است. وقتی می گوییم باید 
از کشتی حمایت شود، این اعتقادی است و این در دستور کار وزارت ورزش و 
جوانان قرار دارد و مورد تاکید ماست و به آن عمل کردیم. امید کاروان ورزشی 
ما در المپیک کشتی است و شخص وزیر نیز دستور داده تا نگاه ویژه ای به 

کشتی شود.«

گزارش

مجازات  2 هوادار معلول نمای منچستر یونایتد!

باشگاه منچستر یونایتد دو هوادارش 
را که با تقلب موفق به کسب بلیت 
ورود به ورزشــگــاه محل برگزاری 
بازی  های شیاطین سرخ شده بودند 
بــرای سه سال محروم کرد.این دو 
هوادار که میک گروم و نیل کالینز نام 
دارند، با تظاهر به داشتن معلولیت، 
مجوز ورود به بخش ویژه توان یابان را 
دریافت کردند. گویا سایر هواداران 

که متوجه عدم معلولیت این دو هوادار می شوند، موضوع را به مسئولان باشگاه منچستر 
اطلاع می دهند و تایید این موضوع توسط کانون هواداران توان یاب، باشگاه را مجاب به 

پیگیری ماجرا می کند.
 

گل رونالدویی گارناچو    بهترین گل لیگ جزیره
اتحادیه فوتبال انگلیس بهترین گل فصل لیگ برتر را انتخاب کرد. 3 دقیقه از شروع 
بازی های هفته سیزدهم لیگ جزیره گذشته بود که ارسال مواج دیگو دالو مدافع کناری و 
پرتغالی منچستر یونایتد به الخاندرو گارناچو رسید و این بازیکن آرژانتینی با ضربه آکروباتیک 
یک گل بسیار تماشایی را به ثمر رساند و حالا اتحادیه فوتبال انگلیس بهترین گل را از بین 
نامزدهای نهایی انتخاب کرد و به این ترتیب گل »الخاندرو گارناچو« بازیکن منچستر یونایتد 
به اورتون به عنوان بهترین گل این فصل از رقابت ها انتخاب شد.سامان قدوس در بازی 
برنتفورد برابر برنلی هم یک گل دیدنی به ثمر رساند و گل او کنار گل های میتوما، فرناندز، 
مک آلیستر، اسکار باب، کوبی ماینو، مارکوس رشفورد، پالمر و کایسدو در رای گیری بهترین 
گل فصل لیگ انگلیس قرار گرفت که این عنوان به چهره آرژانتینی منچستر یونایتد رسید.
رقابت های فوتبال لیگ برتر انگلیس در فصل 2۴/2۰23 هفته گذشته با قهرمانی تیم 
فوتبال منچسترسیتی به پایان رسید. تیم فوتبال منچسترسیتی با 91 امتیاز موفق شد به 
عنوان قهرمانی دست پیدا کند و تیم های آرسنال، لیورپول و استون ویلا در رتبه های بعدی 
قرار گرفتند. تیم های لوتون، برنلی و شفیلد یونایتد نیز به چمپیونشیپ سقوط کردند. تیم 
منچستر یونایتد هم قهرمان جام حذفی انگلیس شد. منچستر یونایتد در فینال جام حذفی 

انگلیس با برتری 2 بر یک  مقابل منچسترسیتی در بازی فینال، قهرمان جام حذفی شد.

خبر خارجی

آفساید

ویژه 

احضار یک استقلالی به کمیته 
اخلاق

با اعلام کمیته اخلاق سیروس پورموسوی، سرمربی 
تیم استقلال خوزستان برای ادای پاره ای از توضیحات 
باید روز سیزدهم خرداد در این کمیته حضور داشته 
باشد. او بابت اظهاراتش پس از بازی با پرسپولیس به 

این کمیته احضار شده است.
 

رکورد عجیب پیکان
تیم فوتبال پیکان در فاصله دو هفته تا پایان رقابت های 
لیگ برتر، یکی از عناوین ترین های فصل جاری را به 
نام خود به ثبت رساند. شاگردان رضا عنایتی تاکنون 
در 1۴ دیدار لیگ برتر با نتیجه تساوی از زمین بازی 
خارج شده اند و در دو بازی باقی مانده خود باید به 
ترتیب رو در روی فولاد خوزستان و استقلال تهران 
بروند.پس از پیکان تیم گل گهر با 12 تساوی در رده 
دوم بیشترین تعداد تساوی در این فصل از رقابت های 

لیگ برتر قرار دارد.

همگروهی فوتسال ایران با فرانسه 
در جام جهانی 

با انجام قرعه کشی جام جهانی فوتسال،  تیم ملی 
ایران که به تازگی قهرمان جام ملت های آسیا شده 
بود،  در گروه F با ونزوئلا، فرانسه و گواتمالا همگروه 
شد. این رقابت ها از 2۴ شهریور امسال در ازبکستان 

آغاز می شود.
قرعه کشی کامل مسابقات به شرح زیر است: 

 گروه A :   ازبکستان، پاراگوئه، کاستاریکا و هلند
 گروه B :   برزیل،  تایلند، کرواسی وکوبا

 گروه C :  آرژانتین، اوکراین،  افغانستان و  آنگولا
 گروه D :  اسپانیا،  قزاقستان، نیوزیلند و لیبی
 گروه E :  پرتغال،  مراکش،تاجیکستان و پاناما

 گروه F :  ایران،  فرانسه،  ونزوئلا    و گواتمالا
برنامه دیدارهای ایران در این دوره از رقابت ها به شرح 

زیر است:
 ایران - ونزوئلا/ 24 شهریور
 ایران - پاناما/ 27 شهریور

 ایران - فرانسه/ 30 شهریور

 شکست به کوبا و سقوط والیبال
 به رتبه 16 جهان!

تیم ملی والیبال ایران در سومین دیدار خود در لیگ ملت های 
2۰2۴، از ساعت 3:3۰ یک شنبه در برزیل به مصاف تیم ملی 
کوبا رفت و با نتیجه 3 بر یک شکست خورد. این سومین شکست 
متوالی ایران در لیگ ملت ها بود. تیم کشورمان در دو دیدار 
قبلی مغلوب صربستان و ایتالیا شده بود. شاگردان پائز که تا 
پیش از شروع لیگ ملت ها در رتبه پانزدهم رنکینگ جهانی 
ایستاده بودند بعد از شکست مقابل کوبا به رتبه شانزدهم سقوط 
کردند. ایران در آخرین دیدار خود از هفته نخست لیگ ملت ها 

از نخستین دقایق بامداد روز 7 خرداد با آرژانتین رودررو شد.
 

 حسن یزدانی
 از امروز در اردوی آزادکاران

چهارمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد از امروز 
تا 18 خــرداد در خانه کشتی شهید مصطفی صــدرزاده 
کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی 
برگزار می شود. محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
درحالی 12 گوش شکسته را به اردوی چهارم فراخواند 
که نام حسن یزدانی نابغه جویباری نیز در فهرست دیده 
می شود. یزدانی بعد از پشت سرگذاشتن دوران نقاهت 
بعد از عمل جراحی کتف که ماه ها به طول انجامید، 28 
اردیبهشت به اردوی تیم ملی در مازندران رفت و در پایان 
ــک روزه اش با ملی پوشان بار دیگر به شهر خود  تمرین ی
بازگشت. او حالا رسما به اردوی چهارم تیم ملی دعوت 
شده است. دارنده 9 مدال جهان و المپیک، پس از ماه ها 
دوری از میادین، حالا مهیای محک خوردن در تورنمنت 
رنکینگ دار مجارستان )17 تا 2۰ خرداد( می شود؛ رقابتی 
سرنوشت ساز که طی آن تکلیف نماینده وزن 86 کیلوگرم 

کشتی آزاد ایران در المپیک پاریس مشخص می شود.

جمله خاص علی پروین به اوسمار

علی پروین، اسطوره پرسپولیس در گفت وگو با سرمربی پرسپولیس، ضمن تمجید 
از وی برای قهرمانی سرخ ها ابــراز امیدواری کرد.علی پروین، دیــروز در تمرین 
پرسپولیس حضور پیدا کرد. او در جریان این حضور گفت وگویی هم با اوسمار ویرا 
داشت. وی ضمن تمجید از عملکرد و شجاعت سرمربی برزیلی تیم، بازیکنان و بازی 
رو به جلو و تهاجمی پرسپولیس گفت: پرسپولیس خیلی خوب پیش آمده است و 
اگر با همین فرمان، دو بازی بعدی با همین تعصب و جنگندگی پشت سر گذاشته 
شود، ان شاءا... که قهرمانی نصیب تیم می شود.وی با اشاره به این که بازیکنان، 
بزرگی خود را به همه نشان دادند، ادامه داد: همه ما به این تیم و بچه ها افتخار 
می کنیم. حالا ابتکار عمل دست پرسپولیس است.پروین اضافه کرد: همه چیز 
دست خود ما خواهد بود. باید با تمرکز بالا برای پیروزی در دو بازی بعدی حاضر 

شد تا غافلگیری پیش نیاید.

داور جنجالی محروم شد

کمیته اخلاق از صدور دستور موقت برای عضو کمیته داوران خبر داد. به 
گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته اخلاق با ارسال نامه ای 
به هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد:نظر به تقاضای 
دیوان تحقیقات و با عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش 
های واصله علیه علی خسروی عضو کمیته داوران مبنی بر تخلف اخلاقی 
وی با توجه به این که این نوع رفتار نقض آشکار قوانین و مقررات اخلاقی 
محسوب می شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می کند و 
این که صدور حکم نهایی درخصوص وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی 
است، لذا بنابر اهمیت موضوع به استناد مواد 23 و 65 آیین نامه کمیته 
اخلاق، دستور موقت دایر بر منع فعالیت نامبرده در حوزه فوتبال به مدت 

2۰ روز  صادر و اعلام می شود.

یک قهرمانی فاصله پپ تا فرگوسن

پپ گواردیولا در راه شکستن رکورد 13 قهرمانی الکس فرگوسن با منچستر یونایتد در انگلیس است.پپ 
گواردیولا توانست برای دوازدهمین بار قهرمانی در لیگ را جشن بگیرد ولی او هنوز تا رسیدن به رکورد 
سر الکس فرگوسن فاصله دارد. دستاورد فرگوسن نه تنها در انگلیس که در 5 لیگ برتر اروپایی نیز یک 

رکورد است.با این حال، گواردیولا این شانس را دارد که فصل آینده با قهرمانی سیتی در لیگ برتر 
به رکورد فرگوسن برسد. پپ با کسب چهارمین عنوان متوالی قهرمانی با منچسترسیتی - که 

هیچ مربی یا باشگاهی تا به حال در لیگ انگلیس به آن دست نیافته بود - برای ششمین بار در 
لیگ جزیره تاج گذاری کرد و تعداد عناوین قهرمانی اش را در اروپا به 12 قهرمانی رساند.پیش 
از این، او 3 قهرمانی در لالیگا با بارسلونا و 3 قهرمانی در بوندسلیگا با بایرن به دست آورده بود.

سر الکس فرگوسن با دوران پرشکوهی که به عنوان سرمربی داشت توانسته است ۴8 عنوان 
قهرمانی به دست بیاورد تا به عنوان پرافتخارترین سرمربی فوتبال جهان مطرح شود و فاصله زیادی 

با نفرات بعدی دارد.

سارا مسیحا/در فاصله دو هفته مانده به پایان فصل 
جاری لیگ برتر هنوز نه تکلیف قهرمانی مشخص 
شده و نه وضعیت تیم های سقوط کننده. این یعنی 
اوج هیجان و حساسیت در بیست و سومین دوره 
لیگ برتر که هم مدعیان قهرمانی و هم کاندیداهای 
سقوط را به آینده امیدوار نگه داشته است. در هفته 
بیست و هشتم پس از هفته ها صدر جدول از آبی به 
قرمز تغییر کرد و پرسپولیس با یک کامبک اروپایی و 
کم نظیر توانست بازی 3 بر صفر باخته را با پیروزی 
۴ بر 3 عوض کند و در شبی که استقلال صدرنشین 
سابق و تنها رقیب سرخ ها برای قهرمانی در قائم شهر 
مقابل نساجی با تساوی بدون گل متوقف شده بود، 
موفق شده پس از هفته ها صدرنشین قطعی در پایان 
هفته شود. حالا همه نگاه ها به دو هفته پایانی لیگ 
است تا ببینند جام به چه رنگی درمی آید و از بین 
تیم های نفت آبــادان، استقلال خوزستان، فولاد، 
نساجی و پیکان کدام دو تیم به لیگ دسته یک سقوط 
می کنند اما علاوه بر رقابت میلی متری مدعیان 
قهرمانی و بقا برخی عناوین فردی هم در لیگ تقسیم 
می شود و در هر فصل بازیکنان در پست های مختلف 
برای کسب آن رقابت می کنند البته درون رقابت 
تیمی، عناوین بهترین دروازه بان، بهترین گلزن یا 
آقای گل لیگ و  بهترین پاسور. به جز این افتخارات 

شخصی برخی عناوین تیمی هم برای تیم های حاضر 
در لیگ برتر مهم است، عناوینی چون دارنده بهترین 
خط حمله و بهترین خط دفاع یا کسب بیشترین برد 

و کمترین باخت.

 شهریار به دنبال دبل آقای گلی       
در حالی که صــدر جــدول در قــرق سرخابی های 
پایتخت است و سپاهان و تراکتور برای کسب سهمیه 
آسیایی تلاش می کنند، در جدول برترین گلزنان 
لیگ، مهاجمان پرسپولیس و استقلال جایی در صدر 
ندارند. تا پایان هفته بیست و هشتم لیگ برتر شهریار 
مغانلو مهاجم تیم سپاهان با 16 گل زده در صدر 
جدول بهترین گلزنان است و رضا اسدی هم تیمی 
او همراه با رحمان جعفری مهاجم تراکتور به طور 
مشترک با 1۰ گل زده در رده دوم قرار دارند. از بین 
مهاجمان سرخابی عیسی آل کثیر با  9 گل و مهرداد 
محمدی با 7 گل در رده های سوم و پنجم جدول 
ایستاده اند. با توجه به این که فقط دو هفته تا پایان 
لیگ باقی مانده به نظر می رسد باید مغانلو را آقای 
گل لیگ بیست و سوم بدانیم. او فصل گذشته هم با 
12 گل آقای گل لیگ برتر شد و حالا در صورت کسب 
عنوان آقای گلی در پایان فصل جاری او سومین آقای 
گل لیگ خواهد بود که دو دوره متوالی به این جایزه 

دست پیدا کرده است. پیش از او رضا عنایتی و مهدی 
طارمی مهاجمان استقلال و پرسپولیس دو دوره 

متوالی آقای گل شده بودند.

 رقابت جلالی و آلوز برای عنوان بهترین پاسور       
در جدول بهترین پاسورهای لیگ برتر رقابت بین 
سید ابوالفضل جلالی هافبک چپ پای استقلال 
و ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی تراکتور است که به 
طور مشترک 1۰ پاس گل در طول فصل جاری به 
هم تیمی های شان داده انــد. دانیال اسماعیلی 
فر  بازیکن پرسپولیس با 7 پاس گل  همراه با روبرتو 
تورس بازیکن اسپانیایی  گل گهر سیرجان به طور 

مشترک در رده دوم قرار دارند.

دستکش طلایی لیگ آبی است!       
در بخش بهترین دروازه بان یا بیشترین کلین شیت، 
رقابت بین حسین پورحمیدی دروازه بان تراکتور  
که چند سال قبل مقطع کوتاهی  در استقلال بود 
با17 کلین شیت و سیدحسین حسینی  دروازه بان 
و کاپیتان استقلال با16 کلین شیت است و با توجه به 
فاصله علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس با 12 
کلین شیت با این دو دروازه بان قطعا یکی از دو دروازه 
بان استقلالی صاحب دستکش طلایی خواهند شد.

 رقابت تنگاتنگ برای کسب عناوین برتر و شخصی لیگ

رکورد طارمی و عنایتی تکرار می شود؟رکورد طارمی و عنایتی تکرار می شود؟


